
 

 

GM-III.0003.21.1.2022 Kielce, 13 maja 2022 r. 

Pani Jolanta Tyjas  

Radna Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie złożone w dn. 26.04.2022 r. 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na zapytanie, w którym porusza Pani kwestie dotyczące projektów 

realizowanych przez „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., na podstawie wyjaśnień otrzymanych 

od Zarządu Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., informuję: 

Ad 1. 

Które z projektów pozostawionych przez poprzedni zarząd spółki 

są  realizowane, a  z realizacji których wycofano się i dlaczego?  

 

 

 

Zestawienie projektów, które uzyskały dofinansowanie, wraz z informacjami i uzasadnieniem 

dotyczącymi ich realizacji, stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

 

 

Ad 2. 

Na jakim etapie jest uruchomienie rozlewni wody mineralnej w Wełeczu?  

 

 

 

 

Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. na przełomie marca i kwietnia br. wznowił rozmowy 

z Agencją Rozwoju Przemysłu S.A. oraz Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie 

odnośnie finansowania inwestycji związanej z produkcją wody mineralnej w miejscowości 

Wełecz – przedstawiając nową koncepcję realizacji inwestycji. Równolegle prowadzone 

są prace dotyczące opracowania biznesplanu oraz wykonania programu funkcjonalno-

użytkowego (PFU), w których zostaną zawarte nowe założenia budowy nowoczesnego Zakładu 

Produkcji Wody Mineralnej „Buskowianka” w miejscowości Wełecz. Umowa na wykonanie 

PFU – zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych, po przeprowadzeniu postępowania 
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przetargowego, została podpisana w dniu 10 maja 2022 r., natomiast biznesplan zostanie 

opracowany do dnia 13 maja 2022 r. 

 

 

 

Ad 3. 

Jakie działania zamierzają podjąć władze województwa w celu rozwoju spółki?  

 

 

 

Województwo Świętokrzyskie jako jedyny akcjonariusz Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” 

S.A., od momentu przejęcia pełnej kontroli nad Spółką, rzetelnie i konsekwentnie wywiązuje 

się z wszelkich postanowień wynikających z umowy zawartej ze Skarbem Państwa, 

zapewniając płynną kontynuację działalności tej Spółki w niezmienionym zakresie, 

ze szczególnym uwzględnieniem działalności uzdrowiskowej oraz utrzymując dotychczasowe 

kierunki lecznicze. 

Planowany proces rozwoju „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. ma na celu bieżące 

dostosowywanie prowadzonej przez nią działalności do wymogów zmieniającego się otoczenia 

gospodarczego, rosnącej konkurencji na rynku lokalnym i krajowym w zakresie usług 

leczniczych i uzdrowiskowych, jak również produkcji wody mineralnej. Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego dostrzega konieczność dalszego koncentrowania się na lecznictwie 

(sanatoryjnym i szpitalnym stacjonarnym oraz ambulatoryjnym), z którego głównie 

generowane są przychody Spółki, jak również widzi potrzebę zintensyfikowania działań 

na rzecz unowocześnienia i zwiększenia produkcji oraz sprzedaży wody mineralnej 

„Buskowianka”. Powyższemu ma służyć przede wszystkich dokonanie szeregu przedsięwzięć 

inwestycyjnych, zaplanowanych na kolejne lata przez Zarząd „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zamierza dołożyć wszelkiej staranności, w tym 

udzielić niezbędnego wsparcia, celem zapewnienia ich sprawnej i skutecznej realizacji, 

a w konsekwencji – zwiększenia atrakcyjności Spółki względem innych tego rodzaju 

podmiotów funkcjonujących w kraju, podniesienia standardu oraz jakości usług świadczonych 

przez Uzdrowisko. Mając na uwadze powyższe założenia, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego wyraził między innymi poparcie dla inwestycji polegającej na przeniesieniu 

zakładu produkcyjnego „Buskowianka” do miejscowości Wełecz, a w ostatnim czasie podjął 

konkretne rozmowy z przedstawicielami Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. oraz Banku 

Gospodarstwa Krajowego w zakresie dostępnych możliwości finansowania tej inwestycji i jej 
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niezwłocznej realizacji, przy jednoczesnym zapewnieniu żądanego wsparcia ze strony 

Samorządu Województwa. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozostaje w przekonaniu, że efektywny rozwój 

„Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. może zostać zapewniony jedynie dzięki ścisłej, intensywnej 

i bieżącej współpracy Zarządu z organami Spółki, tj. Zarządem Spółki i Radą Nadzorczą. 

Ad 4. 

Co jest  przyczyną stanowiska radnych gminy Busko -Zdrój w sprawie przejęcia 

przez gminę uzdrowiska?  

 

 

 

W opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, przedmiotowe pytanie powinno zostać 

skierowane bezpośrednio do Radnych Gminy Busko-Zdrój. Wystosowany apel z propozycją 

odstąpienia na rzecz Gminy Busko-Zdrój akcji Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. był 

dużym zaskoczeniem dla władz Województwa Świętokrzyskiego, którym w żaden sposób nie 

zapewniono możliwości przedstawienia na sesji Rady Miejskiej Busko-Zdrój aktualnej sytuacji 

Spółki, w tym informacji dotyczących już realizowanych oraz planowanych na kolejne lata 

działań inwestycyjnych. Nie stworzono także sposobności do udzielenia Radnym stosownych 

wyjaśnień, czy też rozwiania istniejących wątpliwości w zakresie bieżącego funkcjonowania 

Spółki oraz sposobu zarządzania nią. Zdziwienie budzi również fakt, że do merytorycznej 

dyskusji nie został także zaproszony Zarząd Spółki. 

Zbycie akcji Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. na rzecz Gminy Busko-Zdrój czy też innej 

jednostki nie było dotychczas przedmiotem rozważań ani prowadzonych rozmów w tym 

zakresie. 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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